Проект

«Веерное согласование»
Вице-губернатор
Ленинградской области –
по внутренней политике

________________________С.Н.Перминов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________2017 года №_______

О прекращении действия соглашения между Правительством Ленинградской области Российской Федерации и  Киевской областной государственной администрацией Украины о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области
от 03 декабря 2010 года № 327

В соответствии со статьями 20 и 38 Устава Ленинградской области,                      статьей 6 Областного закона Ленинградской области от 13 марта 2008 года № 15-оз                      «О соглашениях об осуществлении международных и внешнеэкономических связей Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Прекратить действие Соглашения между Правительством Ленинградской области Российской Федерации и Киевской областной государственной администрацией Украины о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве, заключенного 1 июля 2010 года в городе Киеве.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 03 декабря 2010 года № 327 «Об утверждении Соглашения между Правительством Ленинградской области Российской Федерации и Киевской областной государственной администрацией Украины о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве».

Губернатор
Ленинградской области					                                А.Дрозденко

СОГЛАСОВАНО:

Петров И.В.

Перминов С.Н.

Марков Р.И.

Бурлаков А.Д.

Емельянов Н.П.

Коваль О.С.

Малащенко О.М.

Москвин М.И.

Ялов Д.А.

Красненко Л.Н.

Бигоцкая И.Л.

Макаров А.Е.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О прекращении действия соглашения между Правительством Ленинградской области Российской Федерации и Киевской областной государственной администрацией Украины о торгово-экономическом,
научно-техническом и культурном сотрудничестве и признании
утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области
от 03 декабря 2010 года № 327» (далее – Проект)

Проект разработан комитетом по внешним связям Ленинградской области, принимая во внимание уведомление председателя Киевской областной государственной администрации Украины о расторжении соглашения между Правительством Ленинградской области Российской Федерации и Киевской областной государственной администрацией Украины о торгово-экономическом, научно-техническом и культурном сотрудничестве (далее – соглашение) от 13.06.2017 №11-16/2433.
В соответствии с частью 3 статьи 6 Областного закона Ленинградской области от 13.03.2008 № 15-оз «О соглашениях об осуществлении международных и внешнеэкономических связей Ленинградской области» соглашения по вопросам, отнесенным к компетенции Правительства Ленинградской области утверждаются и прекращают свое действие на основании постановления Правительства Ленинградской области. Соглашение утверждено постановлением Правительства Ленинградской области от 03 декабря 2010 года № 327. Учитывая изложенное, необходимо принятие постановления Правительства Ленинградской области, прекращающее действие вышеуказанного соглашения, а также признающего утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от                        03 декабря 2010 года № 327, которым оно утверждено.

Первый заместитель
председателя комитета
по внешним связям
Ленинградской области                                                                                 И.Л.Бигоцкая

Алексеева И.С. (2244,  274-44-36, is_alekseeva@lenreg.ru)

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О прекращении действия соглашения между Правительством Ленинградской области Российской Федерации и Киевской областной государственной администрацией Украины о торгово-экономическом,
научно-техническом и культурном сотрудничестве и признании
утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области
от 03 декабря 2010 года № 327» (далее – Проект)

	Принятие Проекта не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета.

[bookmark: _GoBack]

Первый заместитель
председателя комитета
по внешним связям
Ленинградской области                                                                                 И.Л.Бигоцкая

Алексеева И.С. (2244,  274-44-36, is_alekseeva@lenreg.ru)